
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

города Ростова-на-Дону  

«Школа № 92 с углубленным изучением математики»   

 (МБОУ «Школа № 92») 

 

П Р И К А З 

 

  31.08.2022 г.                                                   № 329   

г. Ростов-на-Дону 

 

Об организации работы 

 школьного спортивного клуба  

«ФУТБОЛАЙФ» 
 

На основании Конституции РФ, Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации», Письма Министерства образования и науки РФ и Министерства 

спорта, туризма и молодежной политики РФ от 10.08.2011 г. № МД-1077/19, НП02-

07/4568 «О методических рекомендациях по созданию и организации деятельности 

школьных спортивных клубов», Приказа Минпросвещения России от 23.03.2020 № 

117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных 

клубов», в целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско-юношеского спорта и  приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Колпаковой О.И., заместителю директора по воспитательной работе, 

организовать работу школьного спортивного клуба в качестве структурного 

подразделения МБОУ «Школа № 92» в 2022-2023 учебном году. 

2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Рябцеву Е.И., учителя 

физической культуры, Чораяна А.Р., учителя физической культуры, назначить 

инструктором по осуществлению организационно-методической работы, а так же  

по организации спортивно-массовой работы. 

3.Заместителю директора школы по воспитательной работе Колпаковой О.И.: 

- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем клуба; 

-осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба. 

4.Утвердить Устав школьного спортивного клуба; 

5.Утвердить название школьного спортивного клуба «Футболайф»; 

6.Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе 

(Приложение 1) 

 7.Утвердить план работы школьного спортивного клуба (Приложение 2); 

8.Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2022-2023 

учебный год (Приложение 3). 



9.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами 

района в течение учебного года. 

10.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

школы по воспитательной работе Колпакову О.И. 

 

Директор                                                 О.А. Колесниченко 

 
С приказом ознакомлены: 
 

Колпакова О.И. 
Рябцева Е.И. 
Чораян А.Р. 

Исп.: Колпакова О.И. 

2227401   



 

 


